CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES
GABINETE BRUNO MALIAS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

O Vereador no uso de suas prerrogativas

regimentais, vem a presença de Vossa Excelência apresentar o

presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO para saneamento das

seguintes questões:

Foi divulgado através do jornal AGazeta a

informação de que a Ilha do Boi poderá receber navios, conforme

abaixo demonstrado:

(https://www.agazeta.com.br/es/economia/cruzeiros-no-es-pier-na-ilha-

do-boi-sera-reformado-para-receber-navios-0226)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

https://www.agazeta.com.br/es/economia/cruzeiros-no-es-pier-na-ilha-do-boi-sera-reformado-para-receber-navios-0226
https://www.agazeta.com.br/es/economia/cruzeiros-no-es-pier-na-ilha-do-boi-sera-reformado-para-receber-navios-0226

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES
GABINETE BRUNO MALIAS

Desta forma solicito as seguintes informações:

1) Foi realizado autorização ambiental para realização da obra?

2) O projeto foi apresentado na Prefeitura? Em caso positivo solicito

cópia.

3) Foi apresentado à Prefeitura Municipal de Vitória algum estudo de

impacto ambiental em razão do projeto?

4) A Prefeitura Municipal de Vitória possui informações acerca da

previsão para início das obras?

Vitória, 13 de Fevereiro de 2026.

_____________________________

Bruno Malias Mendes

Vereador – PSB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003000380036003A005000

Assinado eletronicamente por Bruno Malias Mendes em 13/02/2026 12:53

Checksum: 5BEC25E4BB8B60F6DA462C227B608865FC3D7F7DF55774364D76E6E75C23FA16

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.